報 道 資 料

令和７年１２月８日

報道機関各位

総合政策部総合政策課

青森県教育改革有識者会議委員と地域住民との意見交換会について

県内の教育現場等の状況を把握し、青森県教育改革有識者会議での議論の参考とす

るため、同会議委員と地域住民との意見交換会を開催しますのでお知らせします。

記

○意見交換会の概要

  １ 開催日時 令和７年１２月１５日（月） １０：００～１２：００

２ 開催場所 ＴＳＵＲＵＴＡ ＬＡＢＯ（ツルタラボ）

        北津軽郡鶴田町妙堂崎杉元７５

３ 参 加 者 鶴田町周辺の地域住民

４ 参加委員 大谷議長、森副議長、生重委員、三戸委員

５ 内    容 青森県の教育に関することについて、同会議委員と参加者による

意見交換（対話）を行います。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

総合政策課 基本計画推進グループ

総括主幹（ＧＭ）八木橋 陽悦

電話番号
内線 ２３１７

直通 ０１７－７３４－９１２８

（総合政策部次長・報道監 田澤 謙吾）